

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



順豪科技控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：219)

二零一五年中期業績

業績

順豪科技控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔除稅後而未計及投資物業重估盈利前、出售附屬公司之盈利前及扣除物業折舊前之淨溢利為86,000,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：113,000,000港元)，減少24%。本集團在本期之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
收入	3	265,091	322,043
銷售成本		(2,022)	(2,117)
其他服務成本		(112,463)	(117,644)
物業、機器及設備之折舊及預付土地租賃費用回撥		<u>(34,497)</u>	<u>(33,868)</u>
毛利額		116,109	168,414
投資物業之公平值升值		-	1,900
其他收入及盈利		16,767	12,708
出售附屬公司之盈利		-	620,478
行政費用			
- 折舊		(1,668)	(1,917)
- 其他		(14,562)	(15,010)
		(16,230)	(16,927)
其他費用		(8,681)	(6,840)
財務成本	5	<u>(4,058)</u>	<u>(4,501)</u>
除稅前溢利		103,907	775,232
所得稅費用	6	<u>(19,359)</u>	<u>(29,347)</u>
本期溢利	7	<u>84,548</u>	<u>745,885</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表 (續)
截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
其他全面收益(支出)			
可能會在其後重新歸類至損益表之項目			
因換算海外經營而產生之匯兌差異		(346)	(2,431)
可供出售投資之公平值盈利		<u>80,085</u>	<u>4,907</u>
本期其他全面收益		<u>79,739</u>	<u>2,476</u>
本期全面收益總額		<u>164,287</u>	<u>748,361</u>
本期應佔溢利：			
本公司擁有人		60,252	529,880
非控制性權益		<u>24,296</u>	<u>216,005</u>
		<u>84,548</u>	<u>745,885</u>
應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		116,940	531,642
非控制性權益		<u>47,347</u>	<u>216,719</u>
		<u>164,287</u>	<u>748,361</u>
		港仙	港仙
每股盈利			
基本	9	<u>12.85</u>	<u>113.00</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

	附註	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備		2,485,587	2,499,297
預付土地租賃費用		32,901	33,440
投資物業		3,082,700	3,082,700
發展中物業		397,671	382,339
可供出售投資		<u>206,294</u>	<u>126,209</u>
		<u>6,205,153</u>	<u>6,123,985</u>
流動資產			
存貨		866	891
預付土地租賃費用		901	901
貿易及其他應收帳款	10	10,246	21,481
其他按金及預付款項		42,233	8,148
銀行結餘及現金		<u>1,182,804</u>	<u>1,165,634</u>
		<u>1,237,050</u>	<u>1,197,055</u>
流動負債			
貿易及其他應付帳款及預提帳款	11	51,399	42,248
已收租金及其他按金		6,467	11,261
欠一中介控股公司之款項		1,045	13,744
欠最終控股公司之款項		429	423
稅務負債		24,384	16,487
銀行貸款		<u>593,017</u>	<u>621,733</u>
		<u>676,741</u>	<u>705,896</u>
淨流動資產		<u>560,309</u>	<u>491,159</u>
總資產減流動負債		<u>6,765,462</u>	<u>6,615,144</u>
資本及儲備			
股本		387,308	387,308
儲備		<u>4,360,909</u>	<u>4,243,969</u>
本公司擁有人應佔權益		4,748,217	4,631,277
非控制性權益		<u>1,829,852</u>	<u>1,797,377</u>
		<u>6,578,069</u>	<u>6,428,654</u>
非流動負債			
已收租金按金		32,905	33,724
遞延稅務負債		<u>154,488</u>	<u>152,766</u>
		<u>187,393</u>	<u>186,490</u>
		<u>6,765,462</u>	<u>6,615,144</u>

附註：

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表按歷史成本基準而編製，以公平值計量之投資物業及若干金融工具則除外。

截至二零一五年六月三十日止六個月之本簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之新訂或修訂本：

香港會計準則第19號(修訂本)	界定利益福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則(修訂本)	對香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進
香港財務報告準則(修訂本)	對香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進

於本中期期間應用的新訂及經修訂香港財務報告準則對本簡明綜合財務報表所載列之款項及/或披露均無重大影響。

3. 收入

收入指經營酒店收入、物業租金收入及股息收入之總額，並分析如下：

	截至二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
經營酒店收入	203,054	264,322
物業租金收入	61,801	57,721
股息收入	236	-
	<u>265,091</u>	<u>322,043</u>

4. 分類資料

本集團之經營及可呈報分類，根據匯報予主要營運決策人士（即本公司主席）之資料以作資源分配及表現評估之用途，其分類如下：

1. 酒店服務 - 九龍華美達酒店
2. 酒店服務 - 香港華美達酒店
3. 酒店服務 - 澳門格蘭酒店 (附註)
4. 酒店服務 - 上海華美國際酒店
5. 酒店服務 - 銅鑼灣華麗精品酒店
6. 酒店服務 - 華麗海景酒店
7. 酒店服務 - 華麗酒店
8. 物業投資 - 英皇道633號
9. 物業投資 - 順豪商業大廈
10. 物業投資 - 商舖
11. 證券投資及買賣
12. 酒店物業發展 - 皇后大道西338號

附註：本集團於二零一四年六月三十日止六個月期間出售持有澳門格蘭酒店之控股公司。

有關以上分類資料呈報如下。

4. 分類資料 (續)

下列為本集團於回顧期內按經營及可呈報分類之收入及業績之分析：

	分類收入		分類溢利(虧損)	
	截至 二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
酒店服務	203,054	264,322	54,431	111,019
- 九龍華美達酒店	28,955	37,658	5,110	14,805
- 香港華美達酒店	38,434	45,906	13,306	22,072
- 澳門格蘭酒店	-	14,258	-	7,038
- 上海華美國際酒店	10,292	9,715	1,417	879
- 銅鑼灣華麗精品酒店	31,048	40,543	7,245	16,848
- 華麗海景酒店	44,971	52,888	17,146	25,482
- 華麗酒店	49,354	63,354	10,207	23,895
物業投資	61,801	57,721	61,442	59,295
- 英皇道633號	47,059	42,715	46,791	52,508
- 順豪商業大廈	10,849	10,032	10,758	9,813
- 商舖	3,893	4,974	3,893	(3,026)
證券投資及買賣	236	-	236	-
酒店物業發展				
- 皇后大道西338號	-	-	-	-
	<u>265,091</u>	<u>322,043</u>	<u>116,109</u>	<u>170,314</u>
其他收入及盈利			16,767	12,708
出售附屬公司之盈利			-	620,478
中央行政成本及董事酬金			(16,230)	(16,927)
其他費用			(8,681)	(6,840)
財務成本			<u>(4,058)</u>	<u>(4,501)</u>
除稅前溢利			<u>103,907</u>	<u>775,232</u>

5. 財務成本

	截至二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
利息:		
須於五年內全部償還之銀行貸款	4,909	5,344
須於五年內全部償還之欠最終控股公司之款項	9	9
須於五年內全部償還之欠一中介控股公司之款項	<u>252</u>	<u>252</u>
	5,170	5,605
減：發展中物業之資本化金額	<u>(1,112)</u>	<u>(1,104)</u>
	<u><u>4,058</u></u>	<u><u>4,501</u></u>

6. 所得稅費用

	截至二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
稅項支出包括：		
現行稅項		
香港	17,366	22,088
中華人民共和國(「中國」)	271	126
其他司法地區	<u>-</u>	<u>715</u>
	17,637	22,929
遞延稅項		
本期	<u>1,722</u>	<u>6,418</u>
	<u><u>19,359</u></u>	<u><u>29,347</u></u>

香港利得稅乃根據管理層預計整個財政年度之加權平均全年收入稅率所作之最佳估量而確認。截至二零一五年六月三十日止六個月，所用之年度稅率為 16.5%(截至二零一四年六月三十日止六個月：16.5%)。

在中國和其他司法地區產生之利得稅乃根據管理層對有關司法地區按整個財政年度之預計加權平均全年收入稅率所作之最佳估量而確認。

7. 本期溢利

	截至二零一五年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一四年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
本期溢利經已扣除(計及)：		
預付土地租賃費用回撥	451	449
物業、機器及設備之折舊	35,714	35,336
銀行存款利息(包括在其他收入及盈利內)	(4,779)	(5,153)
出售物業、機器及設備之(盈利)虧損	<u>(4,040)</u>	<u>23</u>

8. 股息

在呈報期內，並無已付、已宣派或已建議之股息。董事會議決不派發截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一四年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔本期之溢利60,252,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：529,880,000港元)及期內已發行股份468,937,000股(截至二零一四年六月三十日止六個月：468,937,000股)計算。在計算每股盈利所採納之股份數目經已撇除由一附屬公司持有本公司之股份。

概因在本期及前期並未存有潛在普通股股份，故並未列出本期及前期之攤薄後每股盈利。

10. 貿易及其他應收帳款

除了給予酒店之旅遊代理及若干客戶 30 至 60 日之信貸期外，本集團並無給予客戶任何信貸期。下列為本集團根據於呈報期末按帳單日期所呈報之貿易應收帳款之帳齡分析：

	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
尚未到期	6,343	17,042
過期：		
0 - 30日	769	937
31 - 60日	-	51
	<u>7,112</u>	<u>18,030</u>
呈報分析如下：		
貿易應收帳款	7,112	18,030
其他應收帳款	<u>3,134</u>	<u>3,451</u>
	<u>10,246</u>	<u>21,481</u>

11. 貿易及其他應付帳款及預提帳款

下列為本集團根據於呈報期末按帳單日期所呈報之貿易應付帳款之帳齡分析：

	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0 - 30日	3,938	2,812
31 - 60日	449	380
61 - 90日	<u>30</u>	<u>6</u>
	<u>4,417</u>	<u>3,198</u>
呈報分析如下：		
貿易應付帳款	4,417	3,198
其他應付帳款及預提帳款(附註)	<u>46,982</u>	<u>39,050</u>
	<u>51,399</u>	<u>42,248</u>

附註：其他應付帳款及預提帳款包括應付建築成本為8,778,000港元(二零一四年十二月三十一日：13,445,000港元)。

中期股息

董事會議決不派發截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

於二零一五年七月十七日完成收購英皇道六百三十三號及順豪商業大廈之後，董事會預期將會派發末期股息及截至二零一五年十二月三十一日止年度之末期股息。

管理層之討論及分析

於回顧期內，本集團透過其主要附屬公司華大地產投資有限公司（「華大地產」）繼續從事物業投資、物業發展及酒店經營。

本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔除稅後而未計及投資物業重估盈利前、出售附屬公司之盈利前及扣除物業折舊前之淨溢利為86,000,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：113,000,000港元），減少24%。

- 截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團之收入主要來自經營酒店及物業租金收入減少16%至282,000,000港元。

經營酒店之收入來自九龍華美達酒店、香港華美達酒店、華麗酒店、華麗海景酒店、銅鑼灣華麗精品酒店及上海華美國際酒店之收入減少23%至203,000,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：264,000,000港元）。現有酒店之收入於期內減少19%。

物業租金收入來自順豪商業大廈、英皇道633號，與及九龍華美達酒店、香港華美達酒店及華麗酒店等商舖，合共62,000,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：58,000,000港元）。於本公布日期，英皇道633號商廈帶來每年租金收入95,000,000港元（不包括差餉及管理費收入）。

其他收入金額為16,800,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：12,700,000港元），大部份為物業管理費收入7,700,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：7,700,000港元），其相關支出為6,900,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：6,900,000港元），從現金存款所得利息收入4,800,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：5,000,000港元）及出售物業、機器及設備之盈利及雜項收入4,300,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

- 本集團於本期間之整體服務成本為114,500,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：119,800,000港元），其中酒店經營費用（包括食品及飲料及銷售成本）為114,100,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：119,500,000港元）及主要就投資物業所支付之差餉及經紀佣金為400,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：300,000港元）。就出租物業租約已支付之經紀佣金為租期三年之應付佣金總額。

期內，行政費用（不包括折舊）為14,600,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：15,000,000港元）作為企業管理辦公室開支，包括董事袍金、行政人員及員工薪金、租金、市場推廣費用及辦公室開支。

其他費用包括物業管理費支出6,900,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：6,900,000港元）及華麗都會酒店之開業前費用1,800,000港元。

- 於二零一五年六月三十日，本集團之整體負債為594,000,000港元（二零一四年十二月三十一日：636,000,000港元）。大部份債務均由華大地產集團所借。本集團（包括華大地產集團）之資本負債比率約9%（二零一四年十二月三十一日：10%）按銀行貸款593,000,000港元（二零一四年十二月三十一日：622,000,000港元）及欠股東款項1,000,000港元（二零一四年十二月三十一日：14,000,000港元）相對已使用資金6,578,000,000港元（二零一四年十二月三十一日：6,429,000,000港元）計算。

本集團之銀行貸款主要以港元面值按浮動利率計算利息。因此，本集團之外匯風險極低。於回顧期內，本集團之僱員數目較二零一四年十二月三十一日之數目增加約4%。薪酬及福利均參照市場而釐定。

- 於回顧期內，投資物業如順豪商業大廈、英皇道633號，與及九龍華美達酒店、香港華美達酒店及華麗酒店等商舖全部租出。
- 於本公布日期，出租位於英皇道633號之甲級商廈每年租金收入達95,000,000港元（不包括差餉及管理費收入），管理層預計該辦公室商廈之租金收入於二零一五年會因租約到期重續而有適度的增長。
- 於回顧期間，酒店行業因過夜旅客減少 3.8% 而經營困難。

展望

本公司於二零一五年七月完成收購兩間公司，該兩間公司擁有英皇道 633 號全幢及順豪商業大廈。本集團將會繼續透過持有華大地產 71% 而享有七間酒店之營運業務。

上述經常性收入資產將支持將來股息分派，而資產負債能力可使本集團收購額外商業物業。

上市證券之購買、出售或贖回

本公司或其任何附屬公司在期內並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

(a) 遵守企業管治守則

在截至二零一五年六月三十日止六個月內，除下列偏離外，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則之全部守則條文：

守則條文第 A.2.1 條：主席與行政總裁不應由一人同時兼任

本公司並未分別委任主席與行政總裁。鄭啓文先生現兼任本公司的主席與行政總裁。董事會認為鄭先生兼任主席及行政總裁可以為本集團提供穩健及一貫的領導，利於本公司戰略的有效策劃及推行，符合本公司和股東利益。

守則條文第 A.4.1 條：非執行董事的委任應有指定任期

本公司之所有董事（包括執行或非執行董事）並無指定任期。根據本公司組織章程細則，每名董事（包括執行或非執行董事）須最少每三年輪流退任一次。因此，本公司認為已採取足夠措施確保其企業管治水平與企業管治守則的規定同等嚴格。

守則條文第 A.5.2 條：提名委員會應履行載列於(a)至(d)段的責任

本公司採納的提名委員會職權範圍已遵守守則條文第 A.5.2 條，惟提名委員會並無責任挑選提名有關人士出任董事。大部份提名委員會成員由獨立非執行董事組成，彼等並無參與本公司之日常運作，對業界慣例並無充份認識。上述責任應由董事會負責。

守則條文第 B.1.2 條：薪酬委員會在職權範圍方面應作為最低限度包括(a)至(b)段的責任

本公司採納的薪酬委員會職權範圍已遵守守則條文第 B.1.2 條，惟薪酬委員會並無責任批准管理層的薪酬建議、批准向執行董事及高級管理人員就其喪失或終止職務或委任而須支付的賠償、以及批准因董事行為失當而解僱或罷免有關董事所涉及的賠償安排。大部份薪酬委員會成員由獨立非執行董事組成，彼等並無參與本公司之日常運作，對業界慣例並無充份認識。上述責任應由董事會負責。

(b) 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為有關董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，全體董事於期內均已遵守標準守則所載規定標準。

審核委員會之審閱

審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核財務業績。

承董事會命
主席

鄭啓文

香港，二零一五年八月十七日

於本公布日期，董事會由六名董事組成，包括兩名執行董事，即鄭啓文先生及許永浩先生；一名非執行董事，即呂馮美儀女士；及三名獨立非執行董事，即郭志燊先生、陳儉輝先生及許堅興先生。